
Jarní vědomostní kvíz má nečekaného vítěze z Háje 

V Paskově se v pondělí 15.dubna 2024 uskutečnil další ročník vědomostního kvízu pro seniory 

Moravskoslezského kraje. Akce připravovaná dvakrát do roka  na jaře a na podzim Krajskou radou 

seniorů MSK se těší veliké pozornosti. Z původně přihlášených třiceti družstev nakonec přijelo 

dvacet devět, mezi nimi i několik nováčků (Dobratice, Morávka). Na soutěžící čekalo opět sto 

otázek a těchto deset témat: 

1. Čeští vládci a patroni 2. Voda 3. Ovoce a zelenina 4. Logické hrátky 5. Historie sportů 6. Světové 

historické osobnosti 7. Alkohol 8. Lékařská terminologie 9. Kinematografie 10. Moravskoslezský 

kraj. 

Po slavnostním uvítání předsedou KRS MSK Pavlem Glucem se slova ujal také místní starosta Petr 

Baďura, který přiblížil krátce město Paskov a popřál všem soutěžícím příjemný pobyt a úspěch v 

soutěži. Po té se své role ujal tvůrce všech dosavadních kvízových setkání Radim Holeček a šlo se 

naostro k prvním otázkám. Po pěti soutěžních kolech se ohlašuje průběžný stav nejlépe bodovaných 

družstev, ale samozřejmě o všem rozhodují až další připravená témata. I v tomto ročníku se při 

konečném sčítání bodů muselo použít pomocné kritérium, což je věkový průměr členů družstva. 

Předseda Krajské rady seniorů Pavel Gluc přítomným týmům sdělil, že dokonce tři družstva 

dosáhly stejný počet bodů. Taková shoda nastala v historii pořádání kvízu poprvé a to dokonce v 

situaci, kdy se řešilo umístění na stupních vítězů. Vítěz byl jasný s počtem 66 bodů,  o druhém až 

čtvrtém místě při shodném počtu 64 bodů rozhodlo již zmiňované pomocné kritérium a 

tzv.bramborovou placku si odvezl nováček z Dobratic. Konečné pořadí jarního vědomostního kvízu 

je následující: 

1. Háj ve Slezsku B ve složení Jana Tománková, Soňa Kožáková a Marie Hrazdilová 

2. Střítež A  -  Josef Skřivánek, Jozefína Gajdošová a Marcela Gryžbonová 

3. Morávka -  Dana Šponarová, Hana  Turečková Hana a Karel Cakl  

Krajská rada seniorů také vyhlašuje nejstarší startující družstvo a tím i v tomto ročníku byli zástupci 

OROS PŠ Opava Marta Kovářová, Vlastimil Kovář a Václav Malcárek. Nejlepším družstvům a také 

nejstarším byly předány drobné věcné ceny a z úst předsedy Pavla Gluce zaznělo poděkování za 

možnost uskutečnění kvízu v Paskově především starostovi města a místnímu Klubu důchodců 

Paskov, který se pečlivě staral o zázemí akce a připravil chutné mňamky, kafíčko pro zúčastněné 

družstva i hodnotící komisi z řad členů krajské rady seniorů. Poslední tečkou pak bylo pozvání na 

podzimní vědomostní kvíz, na soutěžící se budou v říjnu těšit nedaleké Řepiště. 


